b

SERV. DETERMINA zom magc
TRASMESSA UFT. A%
WA T

29 gmﬁm

MINAZIONE DIRIGENZIALE

iﬁg © NORDINE | OGGETTO: P‘F‘em d’atte ;ifei ceri;z}‘ic;aw f'if regaiﬁfe o
: esecuzione, svincolo cauzione e liguidazione per i lavori di
’% é 2 marienzione presso ghi stabili comunali acquisiii dal

consorzio agrario.

DATA 9 g GEN, 2603
\N° Settore §/200%3 |

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEIFONDI

(BIL. 2002 @\{J, | - CAP. 2503.1 | Acguisizione immobile ex consorzio agrario
‘ | Avanzi ordinari 1996 1
CFURNZ. 61 i SERV. 62 | INTERY. 41 ‘

|
|

Empeam} §632l99 gna prewsm con delibera (‘ .72 del 26.11.1957 (Liquﬂi 1176/99;

iL RA%?I@SEERE Caf

o 3 f
L'anno DUEMILA |\~ , il giorno 4 Q del mese di WAO nell’ufficio del
Setiore VILI, il Dirigente Arch. Giorgio Colosi na adotftate la seguente
determinazione:



il DIRIGENTE DEL SETTORE VIl

Vista la proposta del Geom. Emanvele Russo, direttore dei lavori di manutenzione degl
stabili comunali che fa parte integrante e inscindibile del presente provvedimento:

Vista la necessita di provveders in merito;

Visti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili in ordine alla regolaritd tecnica e
contabile. nonché lattestazione della copertura finanziaria da parte del Capo Settore Ragioneria;

Preso atto che 1 suddetti pareri costituiscono parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

Visto art. 15 comma 2° del vigente Regolamento di Contabilita Comunale che consente al
Dirigente di provvedere, di norma, all'utiizzo dei fattori produttivi com © eterminazioni”,
osservando le formalita di cul all’art. 17 commi 1,23 e 4 dello stesso Regolamento;

Riscontrata la necessita di provvedere alla presa d'afto del certificato di regolare esecuzione,
svincolo cauzione e Lquidazione finale per i lavori di manutenzione presse gl stabili conmnal
acquisiti dal Consorzio Agrario;

Ritenuto di dover provvedere in merito;
Visto 1 D Love n® 25/93;
DETERMINA

1. Prendere atic delio stato finale e del certificato di regolare esecuzione dei lavori di
manutenzione presso gli stabili comunali acquisiti dal Consorzio Agrarie;

2. Liouidare alllmpresa Cataldi Vincenzo di Modica. il credito residue di €. 5820,94 olive IVA al
20 % per complessive €. 6.98513, importo gia impegnato con delibera n® 1375/2000, da
imputare alla Funz. 01 - Serv. 02 — Int. 01 del Béjﬁ,"’)@%Cap. 25031 {Acquisizione immobile ex

Jonsorzio agraric — avanze ordinari 1996} Imp. 1632/99 gid previsic con delibera C.C.72 del

o
26.11.1997 ( Liquid. 1170/99 };

Lol

Svyincolare la cauzione definitiva;

— - b0 e b
%\ﬁkm\ Sy Mo Lo ‘Q (NSRS i\

3

- ~ —
[ Q,Km oA &




[PARERI AI SENSI DELLA L.R.48/91 (ARTT.53 E 55 L.142/90)

SETTORE FINANZA E CONTABILITA®
Si attesta la regolarita contabile di cui all’art. 83, co.l della legge 142/90.

JE. RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Si attesta la copertura finanziaria

ancusa dEB|9) !

1L RESPONBABILE DI RAGIONERIA

X

Tl sottoseritte Messo comunale attesta di avere pubblicaie in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni setie, copia della su estesa determinazione dirigenziale, e di
averne {rasmesso copia, rispettivamente, al Sindaco ed al Segretario Generale.
Addi .30 -od- o}

’ Il MESSO COMUNALE

ke o
2N —

1l soitoscritto Messo comunale attesta ii compimento del suindicato periodo di
< . . m ) 3

pubblicazione e tioe daldolial wgsol- O3

Addi Béng? - 2

1L MESSO COMUNALE




Parts inte
i

:
g L
Ea S

¥

dets

2003

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: Presa d'atto del certificato di regolare esecuzione, svineolo cauzione e liquidazione
conto finale per 1 lavori di manutenzione presso gl stabili comunali acquisiti dal
Consorzio Agrario.

11 sottoscritto. Geom. Emanuele Russo, Direttore dei Lavort in oggetto, propone guanto appresso:

Con delibera n® 1379 del 04.05.2000, esecutiva, la Giunta Municipale ha approvato i progetto di
cui all'oggetio dellimporto complessivo di €. 129.114.23, di cui €. 105.873.,67 per favor al netto e
€. 23.240,56 per somme a disposizione.

La consegna e linizio dei lavori sono avvenuti in data 18.09.2000 e sono stati ultimati il glorno
13.09.2001 con un anticipo di giorni 6 rispetto alla ultimazione prevista.

11 contratto di appalto ¢ stato stipulato in data 04.05.2000, repertoriato al n® 29281

Lo siato finale dei lavori & stato firmato, senza riserva, dallimpresa in data [15.09.2001 per
complessive €. 105.822,49, da cui detratti gli acconti che ammontano a €. 100.094.,55 , risulta il
credito allimpresa per €. 5.820.94.

[impresa ha regolarmente provveduto al versamento deghi oneri contributivi e assicurativi cosi
come risulta dalla comunicazione dellINPS, dellINAIL e della CASSA EDILE.

11 certificato di regolare esecuzione & stato redatto e firmato in data 03.12.2002.

Per quanto sopra esposto, nonché da quanto si evince degli allegati alla presente, si propone di
approvare il certificato di regolare esecuzione, lo svincolo della cauzione definitiva nonché
liguidare alllmpresa Castaldi Vincenzo di Modica la somma complessiva di €. 582094 olire [IVA
al 20% a saldo di ogni spettanza per i lavori in parola e qualora si aderisse alla sopracitata proposta
e si decidesse di adottare la deliberazione, il parere tecnico di cui alla Legge 142/90 deve intendersi
reso con la illustrazione sopra fatta e con la sottoscrizione della relazione medesima.

Tutto ¢id premesso si propone al Dirigente di aderire alla sopracitata proposta e di adottare apposita
determinazione.

Ragusa, 09.12.2002




